
SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 10. travnja 2013. Strana 113 - Broj 5

SOLIN, 10. travnja 2013. godine BROJ  5

SLUŽBENI  VJESNIK
GRADA  SOLINA

GODINA  XXI

Na temelju članka 49. Statuta Gradske knjižnice 
Solin od 20. siječnja 2006. godine i članka 28. Sta-
tuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 7/09 i 4/13), Gradsko vijeće na 42. sjednici 
održanoj 3. travnja 2013. godine, donijelo je 

Z AK L J U Č AK
o Izvješću o poslovanju Gradske knjižnice Solin 

za 2012. godinu

1. Prihvaća se Izvješće o  poslovanju Gradske 
knjižnice Solin za 2012. godinu.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom 
vjesniku Grada Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Ur.broj: 2180/1-02-01-13-2
Solin, 3. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Gradske knjižnice 
Solin od 20. siječnja 2006. godine i članka 28. 
Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 7/09 i 4/13) Gradsko vijeće na 42. 
sjednici održanoj dana 3. travnja 2013. godine, 
donijelo je 

Z AK L J U Č AK
o Izvješću o financijskom poslovanju

Gradske knjižnice Solin za 2012. godinu

1. Prihvaća se Izvješće o financijskom poslova-
nju Gradske knjižnice Solin za 2012. godinu.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom 
vjesniku Grada Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Ur.broj: 2180/1-02-01-13-3
Solin, 3. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka  68. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09 i 4/13) 

i članka 3. Odluke o provedbi izbora u mjesnim 
odborima Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Solina 
na 42. sjednici održanoj 3. travnja 2013. godine, 
donijelo je

ODLUKU
o raspisivanju izbora za članove mjesnih odbora 

Grada Solina

Članak 1.

Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnog 
odbora Grada Solina.

Članak 2.

Izbori će se održati 19. svibnja 2013. godi-
ne (nedjelja) u vremenu od 07.00 do 19.00 sati 
odnosno istovremeno s lokalnim izborima.

Članak 3.

Prijedlozi lista dostavljaju se Povjerenstvu 
za izbor članova vijeća mjesnih odbora sukladno 
članku 8. Odluke o provedbi izbora u mjesnim 
odborima Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 2/13) i članka 21. Zakona o lokalnim 
izborima (“Narodne novine”, broj 144/12) najka-
snije u roku od 14 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Ur.broj: 2180/1-02-01-13-4
Solin, 3. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12) i članka 28. Statuta Grada 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 10. travnja 2013.Strana 114 - Broj 5

Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
7/09 i 4/13), Gradsko vijeće Solina na 42. sjednici 
održanoj 3. travnja 2013. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Solina

Članak 1.

U članku 2., stavak 3. mijenja se i glasi:

“Do izbora predsjednika Vijeća sjednici pre-
dsjedava prvi izabrani član s kandidacijske liste 
koja je dobila najviše glasova. Ukoliko je više lista 
dobilo isti najveći broj glasova, konstituirajućoj 
sjednici predsjedava prvi izabrani kandidat s 
liste koja je imala manji redni broj na glasačkom 
listiću”.

Članak 2.

U članku 9., u stavku 2. riječ “stranačkoj 
listi” zamjenjuju se riječima “kandidacijskoj listi 
predloženoj od političke stranke”.

Stavak 3. mijenja se i glasi:
“Vijećnika izabranog na kandidacijskoj listi 

dviju ili više političkih stranaka zamjenjuje kandi-
dat s iste liste s koje je izabran i član kojemu je 
mandat prestao ili mu miruje, a određuje ga poli-
tička stranka sukladno sporazumu. Ako sporazum 
nije zaključen, zamjenika se određuje dogovorom, 
a ako se ne postigne dogovor zamjenjuje ga prvi 
sljedeći neizabrani kandidat s liste. O postignutom 
sporazumu ili dogovoru stranke su dužne oba-
vijestiti Upravni odjel za pravne i opće poslove 
Grada”.

U stavku 4. riječi “nezavisnoj listi” zamjenjuju 
se riječima “kandidacijskoj listi grupe birača”.

Stavak 5. mijenja se i glasi:

“Ostavka se podnosi “sukladno odredbama 
Statuta” Upravnom odjelu za pravne i opće poslove 
u pisanom obliku prema pravilima o dostavi pro-
pisanim Zakonom o općem upravnom postupku”.

Iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi:

“Upravni odjel za pravne i opće poslove 
obavješćuje predsjednika Mandatne komisije i pre-
dsjednika Gradskog vijeća o podnesenoj ostavci”.

Članak 3. 

 U članku 21., iza alineje 9. dodaje se alineja 
10. koja glasi:

“– dostavlja opće akte predstojniku Ureda državne 
uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji u roku 
od 15 dana od dana donošenja, a Gradonače-
lniku bez odgode”.

Članak 4. 

U članku 35., stavku 2., alineji 1. iza riječi 
“Proračuna” briše se zarez i dodaju riječi:

“i Odluka o privremenom financiranju”.

Članak 5.

U članku 47. dodaje se stavak 4. koji glasi:

“Predlagatelj Odluke o privremenom fina-
nciranju može biti Gradonačelnik, predsjednik Gra-
dskog vijeća i Odbor za financije i proračun”.

Članak 6.

U članku 88. stavak 4. riječi “u roku od 15 
dana” zamjenjuju se riječima “u roku od 8 dana”.

Stavak 6. mijenja se i glasi:

“Nakon proteka roka iz stavka 4. i stavka 5. 
ovog članka, sjednicu Vijeća može sazvati čelnik 
ureda državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj 
županiji, na obrazloženi zahtjev najmanje jedne 
trećine članova Gradskog vijeća”.

Dodaje se stavak 7. koji glasi:

“Sjednica Gradskog vijeća sazvana sukladno 
stavcima 4., 5. i 6. ovog članka mora se održati u 
roku od 15 dana od dana sazivanja”.

Članak 7.

Ove izmjene i dopune Poslovnika stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u “Službenom 
vjesniku Grada Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Ur.broj: 2180/1-02-01-13-5
Solin, 3. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” RH 
broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 79/06, 
146/08, 38/09, 153/09), članka 3. i članka 30. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine”, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/04, 82/04, 110/04, 178/04 i 38/09),  
članka 28. točka 6. Statuta Grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 7/09 i 4/13), te članaka 
46. i 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 9/09) Gra-
dsko vijeće na 42. sjednici održanoj 3. travnja 
2013. godine, donijelo je sljedeći



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 10. travnja 2013. Strana 115 - Broj 5

Z AK L J U Č AK
o promjeni statusa zemljišta smještenog

u K.O. Solin

1. Utvrđuje se da je zemljište označenom  kao: 
č. zem. 813/1 (k.č.zem. 1645) u površini od 270 
m2 Z.U. 731/V, č.zem. 6728 (k.č.zem. 8155) Z.U. 
732 u površini od 286 m2, č.zem. 6847 (k.č.zem. 
8157) u površini od 1103 m2, sve K.O. Solin, 
koje nekretnine su upisane u zemljišnoj knjizi kao  
kultura put (nekategorizirana cesta), u vlasništvu 
Grada Solina.

2. Utvrđuje se da se naprijed opisane nekre-
tnine nalaze u eksploatacijskoj zoni (kava za va-
đenje tupine).

3. Mijenja se status zemljišta opisanog u točki 
1. ovog Zaključka, na način da se upisana kultura 
put, mijenja u novu kulturu i “neplodno zemljište”, 
a također se predmetne nekretnine izuzimaju iz 
statusa javnog dobra u općoj uporabi.

4. Na osnovu ovog Zaključka izvršit će se u 
zemljišnim knjigama K.O. Solin, za predmetne 
nekretnine, brisanje statusa javnog dobra u općoj 
uporabi i promjena kulture u “neplodno kava” i 
“neplodno zemljište”, a sve kao vlasništvo Grada 
Solina, kod Općinskog suda u Splitu, ZK odjel u 
Solinu.

5. Zadužuje se  Upravni odjel za pravne i opće 
poslove, Služba za imovinsko-pravne poslove i 
javnu nabavu, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, 
da odmah po donošenju ovog Zaključka poduzme 
sve potrebite radnje u svezi promjene statusa pre-
dmetnih nekretnina.

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Urbroj: 2180/1-02-01-13-6
Solin, 3. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članaka 35. i 391. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine”, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 
79/06, 146/08, 38/09 i 153/09), te članka 28., točka 
6. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, 7/09 i 4/13), te članaka 46. i 77. Poslovni-
ka Gradskog vijeća Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 9/09) Gradsko vijeće na 42. 

sjednici održanoj 3. travnja 2013. godine, donijelo 
je sljedeći

Z AK L J U Č AK
o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina 

smještenih u K.O. Solin

1. Raspisuje se natječaj za prodaju zemljišta u 
vlasništvu Grada Solina i to: 

a) č.zem 813/1 (k.č.zem. 1645) u površini od 
270 m2 Z.U. 731/V, č.zem. 6728 (k.č.zem. 8155) u 
površini od 286 m2 Z.U. 732, č.zem. 6847 (k.č.zem. 
8157) u površini od 1103 m2, č.zem. 2750/106 
(k.č.zem. 1588) u površini od 2893 m2, č.zem. 
2750/100 (k.č.zem. 1595) u površini od 2821 m2, 
sveukupne površine 7373 m2, sve K.O. Solin, po 
početnoj cijeni od 185,00 kn/m2 (slovima: stotinu-
osamdesetpet kuna/m2).

2. Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Solina, 
da s ponuditeljem koji ponudi najvišu cijenu, sklopi 
ugovor o kupoprodaji nekretnina opisanih u točki 
1. ovog Zaključka.

3. Zadužuje se Upravni odjel za pravne i opće 
poslove, Služba za imovinsko-pravne poslove i 
javnu nabavu, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, 
da poduzme sve potrebite radnje u svezi objave 
natječaja i sklapanja ugovora sa najpovoljnijim 
ponuditeljem.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Urbroj: 2180/1-02-01-13-7
Solin, 3. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 9. Zakona o naseljima 
(“Narodne novine”, broj 54/88) i članka 28. Statuta 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 
7/09 i 4/13), Gradsko vijeće Solina na 42. sjednici 
održanoj 3. travnja 2013. godine, donijelo je 

R J E Š E N J E
o preimenovanju ulice “Podi”

I.

U naselju Blaca mijenja se naziv ulice “Podi” 
u ulicu “Ispod Osoja”.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 10. travnja 2013.Strana 116 - Broj 5

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Ur.broj: 2180/1-02-01-13-8
Solin, 3. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 3. Odluke o komunalnom 
doprinosu (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
8/12) i članka 28. Statuta Grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 7/09 i 4/13), Gradsko 
vijeće Solina na 42. sjednici održanoj dana 3. 
travnja 2013. godine, donijelo je

Z AK L J U Č AK
o oslobađanju od plaćanja 
komunalnog doprinosa

1. Grad Solin oslobađa Splitsko-makarsku 
nadbiskupiju od plaćanja komunalnog doprinosa 
kao investitora izgradnje crkve Gospe od Otoka s 
pastoralnim centrom u iznosu od 2.176.549,20 kuna 
a kako je utvrđeno u rješenju Upravnog odjela za 
proračun i računovodstvo, Odsjek za komunalne 
poslove i naplatu prihoda, Klasa: Up-I-363-02/13-
02/7, Ur. broj: 2180/1-05-04/1-13-2 od 27. ožujka 
2013. godine.

2. Razlog oslobađanja komunalnog doprinosa 
iz točke 1. ovog Zaključka je opće korisna iz-
gradnja navedene građevine, a iznos oslobođenog 
komunalnog doprinosa namirit će se iz poreznih 
proračunskih prihoda.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom obja-
ve  u “Službenom vjesniku Grada Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Ur.broj:2180/1-02-01-13-9
Solin, 3. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 2. i 11. stavak 5. Odluke o 
obavljanju komunalnih djelatnosti na temelju pisa-
nog ugovora (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
12/06, 3/07, 11/09, 5/10 i 8/12) i članka 28. Statuta 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 

broj 7/09 i 4/13) Gradsko vijeće na 42. sjednici 
održanoj 03. travnja 2013. godine, donijelo je

ODLUKU
o povjeravanju komunalnih poslova  usluga 
građevinske mehanizacije i sitnih građevinskih 
radova za potrebe Vlastitog pogona na rok od 

dvije godine

Članak 1.

Temeljem provedenog javnog natječaja za uslu-
ge građevinske mehanizacije i sitnih građevinskih 
radova za potrebe Vlastitog pogona na rok od 
dvije godine, Gradsko vijeće Grada Solina povje-
rava obavljanje ovih komunalnih poslova Obrtu za 
građevinarstvo i posredovanje u trgovini “Pasike” 
iz Tugara.

Članak 2.

Zadužuje se Gradonačelnik Grada Solina, da 
temeljem ove Odluke u roku 30 dana od dana 
donošenja, sklopi Ugovor o povjeravanju komuna-
lnih poslova s izabranim ponuditeljem. 

U slučaju nepotpisivanja predloženog Ugovora 
od strane Grada Solina, Gradonačelnik će raspisati  
novi natječaj za usluge građevinske mehanizacije 
i sitnih građevinskih radova za potrebe Vlastitog 
pogona.

Članak 3.

Ova Odluka objavit će se u “Službenom vje-
sniku Grada Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Ur. broj: 2180/1-02-01-13-10
Solin, 03. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 7., stavak 2. Zakona o fina-
nciranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(“Narodne novine”, broj 24/11, 61/11 i 27/13) i 
članka 28. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina” broj 7/09 i 4/13), Gradsko vijeće na 
42. sjednici održanoj dana 3. travnja 2013. godine, 
donijelo je

ODLUKU
o raspoređivanju sredstava za financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika za 
razdoblje siječanj - travanj 2013. godine



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 10. travnja 2013. Strana 117 - Broj 5

1. Utvrđuje se, da je na temelju rezultata izbora 
za Gradsko vijeće Grada Solina održanih u svibnju 
2009. godine, političkim strankama i nezavisnoj 
listi pripao sljedeći broj vijećničkih mjesta:

 1. HDZ 9 8 1

 2. SDP 3 2 1

 3. HSU 1 1 0

 4. HSS 1 1 0

 5.  HČSP 1 1 0

 6.  HSP 2 1 1

 7. Nezavisna lista     
  Ilije Kokeze     
  (Petar Režić,     
  Ivan Roguljić) 2 2 0

  UKUPNO 19 16 3

2. U Proračunu Grada Solina za 2013. godi-
nu (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 10/12) 
osigurano je 115.000 kn za financiranje političkih 
stranaka i nezavisnih vijećnika, odnosno 38.333,34 
kune za razdoblje siječanj-travanj 2013. godine.

3. Raspored iznosa iz točke 2. ove Odluke vrši 
se na slijedeći način:

HDZ: 8 vijećnika x 1.986,18
 1 vijećnica x 2.184,82  
  Ukupno HDZ: 18.074,26

SDP:  2 vijećnika x 1.986,18
 1 vijećnica x 2.184,82  
  Ukupno SDP: 6.157,18

HSU: 1 vijećnik x 1.986,18  
  Ukupno HSU: 1.986,18

HSS: 1 vijećnik x 1.986,18  
  Ukupno HSS: 1.986,18

HČSP: 1 vijećnik x 1.986,18  
  Ukupno HČSP: 1.986,18

HSP: 1 vijećnik x  1.986,18
 1 vijećnica x 2.184,82  
 Ukupno HSP: 4.171,00

Nezavisna 
lista  2 vijećnika x 1.986,18
Ilije Kokeze    
(Petar Režić,  Ukupno  
Ivan Roguljić) Nezavisna lista: 3.972,36

R
ed

ni
 b

ro
j

Stranka / 
Nezavisni vijećnik

U
ku
p
an

 b
ro

j 
vi

je
ćn

ik
a

B
ro

j 
vi

je
ćn

ik
a

B
ro

j 
vi

je
ćn

ic
a

4. Raspoređena sredstva doznačit će se na 
žiro-račune političkih stranaka, odnosno na posebne 
žiro-račune nezavisnih vijećnika.

5. Ova Odluka stupa na snagu danom objave 
u “Službenom vjesniku Grada Solina”.
Klasa: 021-05/13-01/03
Ur.broj: 2180/1-02-01-13-11
Solin, 3. travnja 2013. godine

P r e d s j e d n i k 
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju odredbe članka 84., stavak 3., u 
svezi s odredbom članka 95., stavak 4. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine”, 
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i članka 
39. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 7/09) donosim

Z AK L J U Č AK
o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana 
uređenja “RUPOTINA” za ponovnu javnu 

raspravu

1. Utvrđuje se Prijedlog Urbanističkog plana 
uređenja “RUPOTINA” (UPU) i prosljeđuje na 
ponovnu javnu raspravu. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje prostorom, 
da sukladno odredbama članaka 85. - 90. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine”, 
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) objavi i 
provede postupak ponovne javne rasprave o Prije-
dlogu UPU-a iz točke 1. ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 350-02/12-03-02
Ur.broj: 2180/1-01-13-29
Solin, 26. ožujka 2013. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 35., stavak 2. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine”, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 
79/06, 146/08, 28/09 i 153/09), članka 44. Zakona 
o najmu stanova (“Narodne novine” RH, broj 91/96 
i 68/98), članka 4. Odluke o prodaji stanova u 
vlasništvu Grada Solina hrvatskim ratnim vojnim 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 10. travnja 2013.Strana 118 - Broj 5

invalidima iz Domovinskog rata (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 6/03), članka 44. Statuta Grada 
Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
8/01) i članka 39. Statuta Grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), Gradonačelnik 
Grada Solina dana 14. ožujka 2013. godine, donosi 
sljedeći

Z AK L J U Č AK
o prodaji stana u vlasništvu Grada Solina 
hrvatskom ratnom vojnom invalidu

 iz Domovinskog rata (korišten temeljem 
Ugovora o najmu stana)

1. Prodaje se stan u vlasništvu Grada Solina 
hrvatskom ratnom vojnom invalidu iz Domovi-
nskog rata, MIRKU BARAĆU iz Solina, korišten 
temeljem Ugovora o najmu stana i to stan na adresi 
Petra Krešimira IV br. 29, na 1. katu, stan broj 2, 
površine 45,43 m2.

2. Utvrđuje se da prodajna cijena predmetnog 
stana iznosi 241.051,58 kuna (slovima: dvijestoti-
nečetrdesetjednutisućupedesetjednu kunu i pedeset-
osam lipa).

3. Utvrđuje se da Mirko Barać sukladno 
članku 4. Odluke o prodaji stanova u vlasništvu 
Grada Solina hrvatskim ratnim vojnim invalidima 
iz Domovinskog rata ostvaruje pravo na popust od 
57,7% što predstavlja iznos od 139.086,76 kuna 
(slovima: stotridesetdevettisućaosamdesetšest kuna 
i sedamdesetšest lipa), te mu na ime kupoproda-
jne cijene ostaje za platiti 101.964,82 (slovima: 
stojednutisućudevetstošezdesetčetiri kune i osam-
desetdvije lipe).

4. Ovlašćuje se Gradonačelnik da potpiše 
Ugovor o kupoprodaji stana sukladno točki 3. ovog 
Zaključka.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.

Klasa: 371-05/02-01/05
Ur.broj: 2180/1-03-01-13-10
Solin, 14. ožujka 2013. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 19. i 31., stavak 2. Zakona 
o najmu stanova (“Narodne novine”, broj 91/96, 
48/98, 66/98 i 22/06) i članka 39. Statuta Grada 
Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 15. ožujka 2013. 
godine, donosi sljedeći

Z AK L J U Č AK
o otkazu Ugovora o najmu stana sa zaštićenom 

najamninom Klasa: 371-02/01-01-02                 
od 07. svibnja 2007. godine

i 
Poziv za sklapanje Ugovora o najmu stana 
sa slobodno ugovorenom najamninom

I.

Otkazuje se Ugovor o najmu stana sa zaštiće-
nom najamninom, Klasa: 371-02/01-01-02 koji je 
uredno ovjeren od javnog bilježnik Marije Ivančić 
broj ovjere OV-8298/07 od 07. svibnja 2007. 
godine, za stan anagrafske oznake Put Mira 20, 
sklopljen između Grada Solina kao najmodavca i 
Martine Franetović kao najmoprimca za jednosobni 
stan označen brojem 10, koji se nalazi na trećem 
katu, površine 37,32 m2.

II.

Ugovor o najmu stana sa zaštićenom najamni-
nom otkazuje se iz razloga što je najmoprimac 
Martina Franetović, stekla u vlasništvo obiteljsku 
kuću, a sve nakon zaključenja ugovora o najmu 
sa zaštićenom najamninom, pa je temeljem članka 
31., stavak 2. Zakona o najmu stanova (“Narodne 
novine”, broj 91/96, 48/98, 66/98, 22/06), izgubila 
pravo na zaštićenu najamninu, te stekla pravo na 
slobodno ugovorenu najamninu.

III.

Otkazni rok iznosi 30 dana, koji počinje teći od 
dana kada je najmoprimac zaprimio ovaj Zaključak 
o otkazu ugovora o najmu stana sa zaštićenom na-
jamninom, te istim danom počima rok za sklapanje 
ugovora sa slobodno ugovorenom najamninom.

IV.

Zadužuje se Upravni odjel za pravne i opće 
poslove, Služba za imovinsko pravne poslove i 
javnu nabavu, Odsjek za imovinsko pravne poslove 
da poduzme sve radnje u svezi sklapanja ugovora 
sa slobodno ugovorenom najamninom, a koji će po 
izradi potpisati Gradonačelnik.

V.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-
nja, a objaviti će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
Klasa: 371-04/08-01/0001
Ur.broj: 2180/1-01-13-9
Solin, 15. ožujka 2013. godine G r a d o n a č e l n i k

Blaženko Boban, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 10. travnja 2013. Strana 119 - Broj 5

Na temelju članka 2. Pravilnika o uvjetima i 
mjerilima za davanje u najam stanova u vlasništvu 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
2/06) i članka 39. Statuta Grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), Gradonačelnik 
Grada Solina dana 15. ožujka 2013. godine, donosi 
sljedeći

Z AK L J U Č AK
o produljenju roka o davanju stana 
u vlasništvu Grada Solina u najam sa 

zaštićenom najamninom

1. Grad Solin kao vlasnik stana označenog 
brojem 7, drugi kat, u stambenoj zgradi anagrafske 
oznake Petra Krešimira IV br. 25 u Solinu (površi-
ne 43,45 m2), donio je Zaključak o davanju stana 
u vlasništvu Grada Solina u najam sa zaštićenom 
najamninom Vjeri Delić i članovima njezinog po-
rodičnog domaćinstva na rok od 4 godine, Klasa: 
022-05/09-01/05, Ur.broj: 2180-01-01-09-17 od 03. 
ožujka 2009. godine, te je s imenovanom sklopio 
Ugovor o najmu stana sa zaštićenom najamninom 
koji ugovor ističe 01. travnja 2013. godine, te isti 
treba produžiti na vrijeme od 4 godine.

2. Zadužuje se Upravni odjel za pravne i opće 
poslove, Služba za imovinsko-pravne poslove i 
javnu nabavu, Odsjek za imovinsko-pravne poslove 
da poduzme sve radnje u svezi sklapanja aneksa 
ugovoru sa zaštićenom najamninom, a koji će po 
izradi potpisati Gradonačelnik.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objaviti će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 371-05/09-01/08
Ur.broj: 2180/1-01-13-3
Solin, 15. ožujka 2013. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09) a 
povodom zahtjeva Službe za zajedničke poslove 
Ureda državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj 
županiji, iz Splita, Vukovarska 1, donosim

Z AK L J U Č AK
o sufinanciranju troškova rekonstrukcije 

i izmjene elektro ormara zajedničkog objekta 
na adresi Solin, Kralja Zvonimira 81

1. Grad Solin sufinancirat će u troškovima re-
konstrukcije i izmjene elektro ormara zajedničkog 

objekta Grada Solina i Ureda državne uprave u 
Splitsko-dalmatinskoj županiji, na adresi u Solinu, 
Kralja Zvonimira 81 i to u iznosu od 10.000,00 
kuna, a sve prema ponudi 29/2013 od 06. ožujka 
2013. na iznos od 24.540,00 kuna, izdanu od AGM 
drvo d.o.o. Split, Vukovarska 75. Isti električni 
ormarić neophodno je izmijeniti zbog neispravnosti 
i opasnosti po život ljudi.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.

Klasa: 402-07/13-01/05
Ur.broj: 2180/01-01-13-3
Solin, 26. ožujka 2013. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 26. ožujka 2013. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o prestanku prava na stipendiju za 

školsku/akademsku 2012./2013. godinu

1. Studentici Katarini Vrbatović, iz Solina, 
Petra Krešimira IV 44, prestaje pravo na stipendiju 
Grada Solina, koja joj je dodijeljena Zaključkom 
Gradonačelnika Grada Solina donesenim dana 
23. studenog 2012. godine za školsku/akademsku 
godinu 2012./2013., na osobni zahtjev, a zbog 
ostvarivanja prava na stipendiju Zaklade Zlatko 
Crnić iz Zagreba.

2. Pravo na stipendiju Grada Solina prestaje 
dana 01. travnja 2013. godine.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.

Klasa: 604-05/13-01/03
Ur.broj: 2180/1-01-13-3
Solin, 26. ožujka 2013. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članaka 39. Statuta Grada Solina 
(Službeni vjesnik Grada Solina broj 7/09 i 4/13), 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 10. travnja 2013.Strana 120 - Broj 5

Gradonačelnik Grada Solina, dana 25. ožujka 2013. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o dodjeli financijske pomoći

1. Grad Solin odobrava financijsku pomoć de-
setorici članova udruge Hrvatskih vojnih inva-lida 
Domovinskog rata Solin, iz Solina, Kralja Zvo-
nimira 121, OIB: 28115660541, koji se nalaze u 
teškoj materijalnoj situaciji i to svakom ponaosob 
po 2.000,00 kuna (slovima: dvijetisuće kuna).

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka i da navedeni iznos uplati udruzi Hrva-
tskih vojnih invalida Domovinskog rata Solin, 
na žiro-račun otvoren kod Splitske banke broj: 
2330003-1100100191, sa PR257 – Ostali oblici 
socijalne skrbi, koji će izvršiti uplatu navedenog 
iznosa članovima navedenim u prijedlogu udruge.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 402-08/13-01/52
Ur.broj: 2180/1-01-13-3
Solin, 25. ožujka 2013. godine G r a d o n a č e l n i k

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 19. ožujka 2013. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o dodjeli jednokratne financijske pomoći

1. Odobrava se jednokratna financijska pomoć 
u iznosu od 3.000,00 kuna (slovima: tritisuće kuna) 
kuna gosp. ROBERTU GRBAVCU, iz Kučina, 
Drage Markovića 53, OIB: 42382272699 radi 
poboljšanja uvjeta stanovanja.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka sa pozicije Proračuna PR 00249 – Je-
dnokratne novčane pomoći za poboljšanje uvjeta 
stanovanja.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 402-10/13-01/201
Ur.broj: 2180/1-01-13-3
Solin, 19. ožujka 2013. godine G r a d o n a č e l n i k

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 23. Pravilnika o socija-
lnoj skrbi (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
2/06 i 12/06) i članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09) Gra-
donačelnik Grada Solina dana 21. ožujka 2013. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o dodjeli jednokratne financijske pomoći 

gospodinu Momiru Stojancu

1. Odobrava se jednokratna financijska pomoć 
u iznosu od 3.000,00 (slovima: tritisuće kuna) go-
spodinu MOMIRU STOJANCU, iz Solina, Kneza 
Domagoja 66, OIB: 67226667438, radi teških 
životnih uvjeta.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka sa pozicije Proračuna PR 00248 – Je-
dnokratne novčane pomoći građanima.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 402-10/13-01/202
Ur.broj: 2180/1-01-13-3
Solin, 21. ožujka 2013. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 20. ožujka 2013. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o dodjeli jednokratne financijske pomoći

1. Odobrava se jednokratna financijska pomoć 
u iznosu od 5.000,00 kuna (slovima: pettisuća 
kuna) kuna gospođi Sanji Samardžiji, iz Solina, 
Zvonimirova 16 a, OIB: 36501560382.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka sa pozicije Proračuna PR 00002 – Ostali 
rashodi za zaposlene.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 402-10/13-01/207
Ur.broj: 2180/1-01-13-1
Solin, 20. ožujka 2013. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 10. travnja 2013. Strana 121 - Broj 5

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 18. ožujka 2013. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o dodjeli jednokratne financijske pomoći

1. Odobrava se jednokratna financijska pomoć 
u iznosu od 3.000,00 kuna (slovima: tritisuće kuna) 
gospođi Mariji Matendi, iz Solina, Kliški put 44, 

radi teške financijske situacije i iznenadne smrti 
supruga.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 402-10/13-01/195
Ur.broj: 2180/l-01-01-13-2
Solin, 18. ožujka 2013. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 10. travnja 2013.Strana 122 - Broj 5

GRADSKO VIJEĆE

 1. Zaključak o Izvješću o poslovanju Gradske knjižnice Solin za 2012. godinu ....................................................113

 2. Zaključak o Izvješću o financijskom poslovanju Gradske knjižnice Solin za 2012. godinu ..............................113

 3. Odluka o raspisivanju izbora za članove mjesnih odbora Grada Solina .............................................................113

 4. Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika Gradskog vijeća Grada Solina ....................................................113

 5. Zaključak o promjeni statusa zemljišta smještenog u K.O. Solin .......................................................................114

 6. Zaključak o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina smještenih u K.O. Solin ............................................115

 7. Rješenje o preimenovanju ulice “Podi” ...............................................................................................................115

 8. Zaključak o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa .............................................................................116

 9. Odluka o povjeravanju komunalnih poslova  usluga građevinske mehanizacije i sitnih građevinskih radova 
  za potrebe Vlastitog pogona na rok od dvije godine ...........................................................................................116

 10. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika za razdoblje 
  siječanj - travanj 2013. godine .............................................................................................................................116

GRADONAČELNIK

 1. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja “RUPOTINA” za ponovnu javnu raspravu ...117

 2. Zaključak o prodaji stana u vlasništvu Grada Solina hrvatskom ratnom vojnom invalidu iz Domovinskog rata 
  (korišten temeljem Ugovora o najmu stana) .......................................................................................................117

 3. Zaključak o otkazu Ugovora o najmu stana sa zaštićenom najamninom Klasa: 371-02/01-01-02 od 07. svibnja 
  2007. godine i Poziv za sklapanje Ugovora o najmu stana sa slobodno ugovorenom najamninom ...................118

 4. Zaključak o produljennju roka o davanju stana u vlasništvu Grada Solina u najam sa zaštićenom najamninom ...119

 5. Zaključak o sufinanciranju troškova rekonstrukcije i izmjene elektro ormara zajedničkog objekta na adresi 
  Solin, Kralja Zvonimira 81 ..................................................................................................................................119

 6. Zaključak o prestanku prava na stipendiju za školsku/akademsku 2012./2013. godinu .....................................119

 7. Zaključak o dodjeli financijske pomoći ...............................................................................................................119

 8. Zaključak o dodjeli jednokratne financijske pomoći ...........................................................................................120

 9. Zaključak o dodjeli jednokratne financijske pomoći gospodinu Momiru Stojancu ............................................120

 10. Zaključak o dodjeli jednokratne financijske pomoći ...........................................................................................120

 11. Zaključak o dodjeli jednokratne financijske pomoći ...........................................................................................121

S A D R Ž A J
Stranica



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 10. travnja 2013. Strana 123 - Broj 5



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 10. travnja 2013.Strana 124 - Broj 5

IZDAVAČ: Grad Solin – Glavni i odgovorni urednik Ante Ljubičić, tajnik Grada Solina – uređuje Odjel za pravne
i opće poslove Grada Solina, telefon 555-201 – Tisak: Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


